ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ

КОНТРОЛЬНОЙ ПАЛАТЫ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

  31 июля 2024 года                                                          № 6

Председательствовал

Председатель Палаты

Пертая К.З.

Члены Коллегии:

Секретарь

           Торчуа Б.Ю.

      Чирикбая И.В.

Папба Р.Ш.

Джопуа С.Ш.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Отчета по результатам контрольного мероприятия

«Проверка целевого и эффективного использования выделенных бюджетных,

полученных внебюджетных средств Министерством сельского хозяйства

Республики Абхазия, а также проверка полноты формирования, учета и

своевременности перечисления администрируемых видов доходов в

Республиканский бюджет Республики Абхазия. Проверка финансово -

хозяйственной деятельности организации, в отношении которых

Министерство сельского хозяйства Республики Абхазия наделено правами

собственника имущества. Контроль за использованием государственной

собственности, поступлением и использованием средств от распоряжения и

управления государственной собственностью».

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Штатное расписание

Контрольной палаты Республики Абхазия на 2024г.

По повестке СЛУШАЛИ:

По первому вопросу - Аудитор Чирикбая И.В. изложила основные

выводы по результатам контрольного мероприятия и представила на

утверждение Коллегии отчет.

Также, Аудитор Чирикбая И.В. инициировала вопрос о вынесении на

отдельное рассмотрение Коллегии предложение о проведении проверки

рыболовецких хозяйств, в связи с выявлением фактов расхождения

статистических сведений за период с 01.01.21г. по 31.12.22г. по всем

рыболовецким компаниям, осуществляющим переработку и вывоз рыбной

продукции, предоставленных Государственным таможенным комитетом

Республики Абхазия и Государственной ветеринарной службой Республики

Абхазия.

По второму вопросу - Аудитор Папба Р.Ш. предложил упразднить

должность водителя и добавить должность системного администратора, в

связи необходимостью организации обслуживания IT-инфраструктуры

Контрольной палаты Республики Абхазия.

РЕШИЛИ:

 1. Утвердить Отчет по результатам контрольного мероприятия

«Проверка целевого и эффективного использования выделенных бюджетных,

полученных внебюджетных средств Министерством сельского хозяйства

Республики Абхазия, а также проверка полноты формирования, учета и

своевременности перечисления администрируемых видов доходов в

Республиканский бюджет Республики Абхазия. Проверка финансово -

хозяйственной деятельности организации, в отношении которых

Министерство сельского хозяйства Республики Абхазия наделено правами

собственника имущества. Контроль за использованием государственной

собственности, поступлением и использованием средств от распоряжения и

управления государственной собственностью».

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За» 4 голоса; «Против» 0;

«Воздержались» 0. Отчет утвержден.

 2. Предусмотреть в плане работы Контрольной палаты Республики

Абхазия на 2025г. проведение проверки рыболовецких хозяйств.

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За» 4 голоса; «Против» 0;

«Воздержались» 0. Отчет утвержден.

 3. Внести изменения в Штатное расписание Контрольной палаты

Республики Абхазия на 2024г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За» 4 голоса; «Против» 0;

«Воздержались» 0. Отчет утвержден.

Председатель            __________________________                      Пертая К.З.

Члены коллегии:

Аудитор ___________________________    Торчуа Б.Ю.

Аудитор ___________________________    Папба Р.Ш.

Аудитор ___________________________                   Чирикбая И.В.

Секретарь                    _______________________                           Джопуа С.Ш.

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За» 4 голоса; «Против» 0; «Воздержались» 0. Отчет утвержден.